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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 18. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 725 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk 

(SF). 

Spørgsmål nr. 725: 

”Vil ministeren besvare følgende vedrørende den nye hovedlov, som blev aftalt 

i forbindelse 

med aftale af 11. december 2018 om rammerne for en helhedsorienteret 

indsats for borgere med komplekse problemer: 

– hvad er status for arbejdet med den nye hovedlov, 

– hvornår regeringen planlægger at indkalde partierne til forhandlinger om den 

nye hovedlov, 

– om det stadig planlægges, at den nye hovedlov skal træde i kraft den 1. 

januar 2022, 

– i hvilket omfang regeringen har været i dialog med følgegruppen til den nye 

hovedlov siden efteråret 2020 og 

– i hvilket omfang regeringen planlægger at inddrage følgegruppen i 

forhandlingerne med partierne om den nye hovedlov, således at partierne får 

mulighed for at høre følgegruppens og dens medlemmers tanker i forbindelse 

med forhandlingerne?” 
 

Svar: 

Som følge af prioriteringen af ressourcer til håndtering af COVID-19 i 2020 og 

2021 er arbejdet med at udmønte Aftale om rammerne for en helhedsorienteret 

indsats for borgere med komplekse problemer fra 2018 desværre blevet 

forsinket. 

 

Jeg håber efter sommerferien at kunne komme med en realistisk tidsplan for 

det videre arbejde. En tidsplan, der sikrer den nødvendige tid til at forhandle 

alle aftalens delelementer og kommunerne den nødvendige omstillings- og 

implementeringstid.   

 

Forsinkelsen betyder dog ikke, at arbejdet har stået stille. Der er nedsat en 

tværministerielle arbejdsgruppe, som fortsat arbejder på at udmønte aftalen og 

på et oplæg til den kommende hovedlov.  

 

Blandt andet på baggrund af ønske fra ordførerne har der været møder med 

følgegruppen i december 2020 om målgruppen for den kommende hovedlov og 

i februar 2021 om implementeringsunderstøttelsen af loven. Samtidig har der 
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været bilaterale drøftelser med en række af følgegruppens medlemmer, og 

aktuelt arbejdes der tæt sammen med KL om it- og 

implementeringsunderstøttelsen af den kommende hovedlov.  

  

Følgegruppen vil ligeledes blive inddraget i det videre arbejde. Følgegruppen 

vil blandt andet blive præsenteret for oplægget til den kommende hovedlov 

forud for forhandlingerne. Inddragelsen af følgegruppen skal sikre, at vi drager 

nytte af de gode erfaringer, der allerede er gjort med at arbejde med 

helhedsorienterede indsatser, og at den kommende hovedlov indeholder de 

relevante indsatser.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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